



DEN NORSKE KIRKE
Gamle Glemmen menighet



Årsmelding 2019

Årsmelding 2019 - Gamle Glemmen menighet

Foreningens navn: Menighetsrådet i Gamle Glemmen menighet		
Leders navn: Andreas Ekstrøm	Adresse: Lillegaard 24	Telefon: 91919278

Menigheten dekker de geografiske områdene Nøkleby, Lisleby, Leie, Gamle Glemmen, Høyendal og Falchåsen, med i overkant av vel 5500 innbyggere. Innenfor menighetens grenser er det private og kommunale barnehager, barneskole, bofellesskap for mennesker med psykisk utviklingshemming, bo- og service-senter for eldre, samt sykehjem.

Menighetsrådets sammensetning i 2019:

Andreas Ekstrøm	Leder
Reidun Fladeby Andersen	Nesteleder og representant i Fellesrådet
Anne-Lise Helgesen	Fast medlem
Anne Berit Mbedule	Fast medlem
Aud Helen Larsen	Varamedlem
Trond Pladsen	Sokneprest
Monica Therese Søvde	Daglig leder menighet og sekretær for rådet

Virksomheten

Menighetsrådet har i 2019 hatt 6 ordinære rådsmøter.

Arbeidsutvalget har hatt 5 arbeidsmøter som har bestått av leder, nestleder, sokneprest og til dels daglig leder. Arbeidsutvalget har hatt som oppgave å forberede saker til menighetsrådet og ta avgjørelse i saker etter delegert fullmakt fra menighetsrådet.

Menighetsrådet har behandlet 52 saker.

Den etterlengtede nye rømningsdøren bak i kirken ble ferdigstilt på vårparten. Kirken har nå

en makskapasitet etter ombyggingen på maksimalt 147 personer mot tidligere 95 personer. Døren har noe større mål enn den opprinnelige døren, og den høye betongterskelen er fjernet.

Årets sommerkonsert i kirkeparken ble gjennomført 16. juni i regi av Lisleby musikkorps. Gamle Glemmen menighet stilte kirkerommet til disposisjon i tillegg av rekvisita samt strøm/lyd.

Det har i 2019 vært utskiftninger i staben.

I september sluttet daglig leder Monica T. Søvde for å starte i nye utfordringer i naboprostiet.

I november sluttet menighetspedagog i Gamle Glemmen – Julie Karensen Karstensen. Menighetsrådet kan ikke understreke nok hvor viktige og dyktige menneskene i staben er for menigheten.

Gjennom året har det blitt gjennomført flere gode aktiviteter i Gamle Glemmen slik som Langbordet, åpen kirke, bibellesning, salmekvelder m.m.

Speiderstua er pusset opp innvendig på overflatene. Menighetspedagogen Julie har hatt ansvar for dette prosjektet. Lokalet er benyttet til flere av aktivitetene for barn.

Den nye speidergruppen på Lisleby har også sitt tilholdssted her.

Vi har en god samarbeidspartner i Lisleby Bedehus. Her har vi kontakt med søndagskolen og Barnegospel som gleder oss med sang og musikk på flere gudstjenester gjennom året.

Menigheten er representert på internett plattformene Facebook, Instagram i tillegg til fellessidene med Glemmen menighet, gamleglemmen.no.

Menighetens aktiviteter er avhengig av mange frivillige. En stor takk til alle som engasjerer seg i menigheten og de som bidrar økonomisk.

Staben arrangerte en fest 17. november for alle de frivillige som takk for innsatsen.

Forarbeidet til restaureringen av menighetens bygg har vært og er en tidkrevende og lang prosess. 2019 er brukt til å utforme anbudsdokumenter. Arbeidet er nå overtatt av bygningssjef Heine Langsholt etter menighetsrådets eget ønske. Selve restaureringsarbeidet vil mest trolig bli påbegynt i 2020.

Menighetsrådet er til enhver tid opptatt med å finne fram løsninger til beste for Gamle Glemmen menighet. Menighetens faste virksomhet, arbeid, komiteer og utvalg er grunnlag for menighetens liv og vekst.

Det avtroppende menighetsrådet takker for fire flotte år og ønsker nytt menighetsråd velkommen med ønske om en velsignet og innholdsrike periode.

Nytt menighetsråd for perioden 2020-2024 består av: Anne Lise Helgesen, Andreas Ekstrøm, Anne Berit Mbedule, Kate Hoel, Heidi Aarvik og Aud Helen Larsen som faste medlemmer.

Irene Lundstrøm som varamedlem.

Fredrikstad, februar 2020
Andreas Ekstrøm
Gamle Glemmen menighet

Fra prestedtjenesten

Gudstjenester

En vesentlig del av prestens arbeid i menigheten er knyttet til gudstjenestene. Totalt var det i 2019 62 (2018: 67) gudstjenester inkludert ungdoms-, konfirmant, og familiegudstjenester. I tallet er også de fire institusjonsgudstjenestene på Leie sykehjem. Deltagerantallet på søn- og helligdager har det siste året hatt en forsiktig økning på 5 % til 2828 personer i forhold til året før. Ser vi derimot på gudstjenestene samlet sett har det vært en like stor prosentvis nedgang til 3511. Det betyr at antallet på gudstjenester utenom søn- og helligdager har gått ned.

Ser vi nærmere på tallene ser vi at antall nattverdgjester har gått ned i snitt med tre personer pr nattverdgdustjeneste. Samtidig har antall døypte økt med tre. Flere tall kunne vært tatt med.

Det er selvsagt gledelig der vi ser tallene øker. Like fullt, og det gjelder ikke bare for vår menighet, det store bildet viser at kirken har store utfordringer med å samle mennesker til gudstjenestelige samvær. Sammen med hele vår kirke må vi samtale om hvordan vi kan være kirke for mennesker i 2020.

Arbeidet med å revidere gudstjenesteordningen er i skrivende stund (mars 2020) så vidt startet. Om resultatet herfra vil være svaret på det hele, er lite trolig. Like fullt, dette kan være en mulighet til å evaluere en vesentlig del av menighetens arbeid.

Sykehjemmene

Det er i dag samarbeid mellom Gamle Glemmen- og Glemmen-prestene om kontakten med sykehjemmene (Glemmen sykehjem og Smedbakken sykehjem). Med formiddagstreff, sangandakter og andre treff gis verdifull betjening av mange av våre medlemmer.

På Glemmen sykehjem har menigheten fire forordnede gudstjenester i løpet av et kalenderår; påske, sommer, høst og jul.

Hjemmebesøk

Et viktig arbeid for presten gjennom mange år har vært hjemmebesøk. Slik har det også vært i 2019. Noen ganger med nattverd.

Gudstjenester for alle

Gamle Glemmen er medarrangør av gudstjenestene i Østre Fredrikstad kirke en gang i måneden. Disse er tilrettelagt for personer med særlige behov.

Forbønn

Hver 14.dag (torsdager) inviteres det til bønnesamlinger i Gamle Glemmen kirke. En håndfull personer har videreført det mangeårige bønnearbeidet for menigheten.

Åpen kirke

Bortsett fra to måneder midt på sommeren, har kirken vært åpen én time pr uke, torsdag kl.18-19. Fra siste halvdel av høsten 2019 har «Åpen kirke» vært betjent av en av våre frivillige som ønsker dette som sin tjeneste i kirken. Tusen takk.

Bibellesning

Som en oppfølging av bibelutdelingen i 2018 (Bibelen til alle i Østfold), har vi hatt bibellesning i kirken. I vårsemesteret ble det arrangert 10 kvelder med lesning av Markusevangeliet og Salmenes bok. På høsten ble det 6 kvelder med lesning av Johannesevangeliet i tillegg til Salmenes bok.

Lisleby bedehus

Menighetens nærmeste samarbeidspartner har også i 2019 vært Lisleby bedehus. En stor takk igjen til barnegospel og søndagsskolen som ofte stiller opp og beriker familiegudstjenestene. Tradisjonen tro legges gudstjenesten 3.søndag i advent til bedehuset og «Vi synger julen inn».

Trond Pladsen

Sokneprest

Årsmelding – konfirmantarbeid og ungdomsarbeid

G19

G19 har blitt arrangert fast ca. en gang i måneden. Dette er en enkelt nattverd gudstjeneste for alle, men med ungdom som hovedmålgruppe. Gudstjenesten inneholder mye sang. Etter gudstjenesten inviteres det til kafe med enkel mat, spill, hyggelig prat etc. i Menighetssalen. En gruppe konfirmanter (ca. 25 stk.) har hver messe som obligatorisk gudstjeneste. Oppslutningen på messene har imidlertid lagt på ca. 50 så det er mange konfirmanter og noen andre som velger å gå på disse gudstjenestene. Ungdomslederne deltar også aktivt som medliturger på disse messene.



Ungdomsarbeidet

Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken menighet samarbeider med andre menigheter i prostiet om felles ledertreningskurs og enkelte andre arrangementer for ungdommer i byen.

Kurset går over to helgeleirer, hvor den siste leiren er åpen også for de eldre lederne. Opplegget fikk for 2 år siden nytt navn; Neste Skritt – et resultat av arbeidet med å senke terskelen for deltakelse.

Vi opplever samarbeidet i dette Ungdomsnettverket som svært positivt fordi det gir mulighet for våre ungdommer å treffe andre jevnaldrende ungdommer og ikke minst gi dem kompetanse til å møte de ulike utfordringene de får som mennesker og som ledere. Samarbeidet gir også en stor gevinst med hensyn til fordeling av arbeidsmengde og muligheter for å utnytte den ulike spesialkompetansen som finnes blant de ansatte fra de ulike menighetene.



Nytt for året var gjennomføring av LockIn nattcup, et lavterskeltilbud til konfirmanter og eldre ungdommer i byen. Ungdommer og ledere låste seg inne i Gressvikhallen en natt for å spille volleyball, boble fotball – men også ha nattmesse, leker, måltider, konkurranser og hygge. Selv om det ikke var mange påmeldte var de oppmøtte svært fornøyde med arrangementet, som nok vil bli gjentatt i 2020.

Myndighetsmarkering for de som hadde fylt 18 år ble i 2019 arrangert som et samarbeidsprosjekt i Ungdomsnettverket. Arrangementet ble holdt i Kirkens hus med flere ulike bidragsyttere; økonom, kokk, byens ordfører og artist. Det var gode tilbakemeldinger på arrangementet, selv om oppslutningen ikke var som ønsket.

I våre respektive menigheter er ungdomslederne ressurser i ulike trosopplæringstiltak. De gjør også en stor og vesentlig innsats i menighetenes konfirmantarbeid. Konfirmantleir er et definitivt

høydepunkt også for lederne, men de er svært aktive også i den øvrige konfirmantundervisningen. Høsten 2019 var lederne på sin årlige kick-off-tur som denne gangen gikk til Speiderborgen i Sarpsborg og vi var en fin gjeng med godt turhumør.

Konfirmantarbeidet

Generelt

Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken har fra Høsten 2013 hatt felles konfirmantundervisning. Jeg finner det derfor naturlig at denne rapporten omfatter alle tre menigheter. Hovedansvarlige for konfirmantopplegget var i 2019 kapellan, Morten Zakariassen og Kateket, Kristin Helgen Buckholm. Ca. 25 frivillige ungdomsledere er også engasjert på jevnlig basis i konfirmantarbeidet. Nytt for året var også oppstart av prosjektet «korkonfirmanter» for kullet 2019/2020, hvor kantor Trond Gilberg og korleder Randi Aarflot har planlagt opplegg for de av konfirmantene som ønsket mer sang som en del av sitt konfirmantopplegg. I 2019 deltok Trond og Randi på en felles oppstartsamling for alle konfirmantene, mens resten av opplegget gjennomføres i 2020.

Våren 2019

Kirkens Nødhjelps årlige fasteaksjon gikk av stabelen med god hjelp fra konfirmantforeldre og menighetsråd og ikke minst konfirmantene våre som var ute med bøsser. Det var en utfordring knyttet til oppmøte, særlig blant foresatte. Påskevandring i og rundt Gamle Glemmen kirke er en tradisjon i konfirmantopplegget og ble også avviklet dette semesteret. Dette er et vandreteater som krever ganske store ressurser, men gir etter vår mening et levende innblikk i påskehistorien for konfirmantene som vi vanskelig kan gi dem gjennom for eksempel ordinær undervisning. Både vandringen mot påske og mot jul blir dessuten et lite treffpunkt mellom konfirmantene og flere fra menigheten som etter hvert har fått tradisjon på å være med som skuespillere i sine «faste» roller.

Alle konfirmantene får tilbud om 5 dagers sommerleir på Sauevika. For å få plass til alle må vi arrangere 2 leirer. Det betyr at mange av lederne er på konfirmantleir 9 dager i strekk. Leiren ble så langt vi kan bedømmes svært vellykket, noe også spørreundersøkelsen blant konfirmanten også viser. Mange ungdommer, både konfirmanter og ledere, reiste hjem med mange gode minner i bagasjen.

De som ikke ønsket eller kunne dra på leir hadde undervisning på 4 enkeltsamlinger i juni. 2 kvelder og en helg. Kveldene ble tilbrakt i og rundt Glemmen kirke, mens i helgen var vi ute i skogen.

Avslutningsgudstjeneste i Glemmen kirke med påfølgende samling for konfirmanter og foreldre er tradisjonelt den siste felles samlingen for konfirmantkullet. Dette er en annerledes gudstjeneste og en fin avslutning etterpå.

Konfirmasjoner ble avholdt lørdager og søndager i september, vekselvis i Glemmen og Gamle Glemmen.



Ordningen med konfirmasjon både lørdag og søndag letter arbeidsbelastningen for oss som jobber med konfirmantene og vi har også fått gode tilbakemeldinger.

I 2019 ble det gjennomført konfirmasjonsgudstjenester med nye dører, slik at det kunne gjøres erfaringer knyttet til plass i kirken. Vi ser at det i fremtiden vil være mulig å ha færre gudstjenester.

Høsten 2019

Hovedvekten av konfirmasjonsundervisningen foregår fra nyttår. Høstsemesteret har derfor vært roligere. Helgen etter høstferien hadde vi introsamling for alle konfirmantene i Domkirken og påfølgende dag var det presentasjonsgudstjenester i alle 3 kirker. Utover dette har det kun vært vandring mol jul, G19 og medliturgtjeneste for konfirmantene.

Kristin Buckholm
undervisningsleder

Diakoniarbeidet

2019 har inneholdt noen faste tiltak som har vart i flere år, og noen enkelttiltak. Vi gjør noe diakoniarbeid kun i menigheten, men har også mange gode samarbeidstiltak, både med andre menigheter, men også kommunen, Kirkens Bymisjon og andre.

Kontakten med kommunen er viktig og prioriteres i inkluderingsarbeidet. I høst flyttet vi Jentegruppa, som er et inkluderingsiltak for nye jenter i Fredrikstad, fra Frivilligsentralen til Kirkens Hus i Nygaardsgata. Annenhver torsdag er det vaffelsteking, te, kaffe og god stemning i tillegg til at vi noen ganger har temakvelder med samtale rundt bordet.

Samarbeidet med Kirkens Bymisjon skaper gode møteplasser og arenaer, som Bryggekapellet på lørdagskveldene, hvor Glemmen og Gamle Glemmen samarbeider med Domkirken om å bemanne 7 kvelder i året.

26. mai var vi med å feire Bispedømmets 50 årsjubileum, og vi fikk på nytt til et gjestebud, denne gang i Domkirkeparken. Både kirka, Bymisjonen og ulike representanter fra det private næringsliv var med på å servere suppe og brød til flere hundre deltakere som først hadde vært på jubileumsgudstjeneste.

Gamle Glemmen menighet er medlem av Østfold Dialogforum. Dialogforum avdeling Fredrikstad har en arbeidsgruppe med representanter fra ulike kristne og muslimske trossamfunn i byen. En del av tiltakene som tidligere har foregått kun i Sarpsborg, har nå blitt tydeligere samarbeidstiltak, slik som Religionsmøtet og Kvinnegruppa. Tiltak i 2019 har vært familieturer, trygg i bønn-aksjon og ulike temakvelder. Dialogforum fikk i 2019 kr 400 000 over to år fra Gjensidigestiftelsen til å drive med dialogdager i skolene i Fredrikstad. Den første dagen ble arrangert i høst, med bl.a besøk i moskè på Lisleby og Gamle Glemmen kirke.

Skaperverkets dag ble en flott diakonal gudstjeneste rett før sommeren. Vi fikk til et godt samarbeid med Håpets katedral-gjengen, og vi opplevde en oppsving i antall besøkende. Et flerreligiøst klimapilegrimsfølge møtte oss rett i etterkant av gudstjenesten, og de ble tatt vel imot av både ordfører og generalsekretær i Kirkens Nødhjelp.

Årets allehelgensdag ble markert med en kampanje med sterk diakonal profil, med både ulike innlegg på Facebook og i lokale aviser, men også en fin dag i Torvbyen hvor vi delte ut nær 200 lys til forbigående. Det ble mange gode samtaler, og det ble satt pris på at vi var der.

Et fortsatt viktig tiltak er Langbordet i Kirkestua i Gamle Glemmen, der vi har servert middag til gjennomsnittlig 25 mennesker annenhver tirsdag. Dette har blitt et møtested for mennesker med ulik kulturell bakgrunn. Her er det flere frivillige som har deltatt aktivt, og skystjenesten hjelper også folk til å komme.

Jubilantilsener er et fast innslag i Gamle Glemmen før jul, og det settes stor pris på av de som får en blomsterhilsen i desember.

Anne Marthe Olaussen

diakoniarbeider

Kirkemusikk

En stor takk til alle som bidrar til «sang -og musikklivet» i vår menighet!

Instrumentalister og sangsolister ved mer feststemte gudstjenester.

Lisleby barnegospel som stiller opp til karneval, høsttakkefest og julegudstjeneste, samt en familiegudstjeneste i ny og ne.

Og Lisleby Musikkorps som årlig konserterer i kirkeparken.

Salmekveldene er fortsatt populære, og det ble 9 dette året. Vår diakon, Anne Marthe, er fremdeles en viktig støttespiller kveld etter kveld.

Tre godt besøkte utleiekonsserter i førjulstiden ble det også i 2019, og vår egen julekonsert med lokale utøvere må heller ikke forglemmes! Ei heller sommerkonserten med gitarist Ole Martin Huser Olsen.

Glemmen Sykehjem får besøk hver fjortende dag, med henholdsvis sangandakt og formiddagstreff. Dagsenteret, samme sted, får også regelmessig besøk, og det samme gjelder Smedbakken, både sykehjemmet og omsorgsboligene. Vi får tilbakemeldinger om at sangen og musikken lyser opp i hverdagen.

«Småbarnsang» er fortsatt del av vårt gode samarbeid med Glemmen og trosopplærer Liv Vrålstad. Nytt fra høsten er Babysang i Kirkestua i Gamle Glemmen! Noe vår nye trosopplærer, Elise Sundby Brun, tok initiativ til. Og det har blitt stor suksess!!!

Undertegnede er også fast organist/pianist ved «Møtested kirken» (gudstjenestetilbud for alle, også de som er funksjonshemmet) og under påfølgende samling på Betania.

Det arbeides videre med prosjektet «Et kvalitetspiano i Gamle Glemmen kirke», for at vi kan tiltrekke oss solister og ensembler som kan gi konserter. Foreløpig er det kommet inn kr.21.670 på pianokonto 1000.15.29337, hvilket vi takker så mye for!

Satsningsområde fremover er «Forsangertjeneste ved gudstjenestene». Vi håper å kunne «løfte» salmesangen noe, i hvert fall én gang i måneden!

Kantor Thorgeir Sjøvold

Årsrapport 2019.

Lisleby Bedehus Normisjon arbeider i samme nærmiljø som Gamle Glemmen Menighet, med Normisjonens visjon, "**Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag**", som en overordnet målsetting.

På Bedehuset ble det også i 2019 drevet søndagsskole, barnegospel og ordinært voksenal arbeid for alle som trenger en møteplass hvor Guds ord forkynnes i et godt sosialt og kristent fellesskap.

Det frivillige arbeidet på Bedehuset ser vi på som en del av vårt kristne kall i vårt nærmiljø, og vi setter stor pris på det gode samarbeidet vi opplever å ha med menighetens prester, organist, menighetspedagog, diakoniarbeider og menighetsråd.

Vi er glade for at både vårt Barnegospel og Søndagsskole ses på som en resurs i menigheten, og får delta under gudstjenester og andre tilstelninger.

Bedehuset ble i 2019 benyttet til våre egne aktiviteter i søndagsskolen og barnegospel, til fellesskapskvelder, misjonsmøter, familiemøter, venners venner fest, konserter, juletefest, og vår årlige basar.

St.Mary's menighet, (assyriske kristne) har leieavtale, og har også i 2019 avholdt møter, gudstjenester og undervisning på Bedehuset.

Også i 2019 er det lagt ned atskillige timer dugnadsarbeide for å holde hus og eiendom vedlike, og det takker vi alle frivillige for!

I tillegg har vi benyttet fagfolk til utbedring og vedlikehold av elektriske installasjoner og oppgraderinger på varmeanlegget og utskifting av lysarmaturer i lillesalen.

Så takker vi igjen for et aktivt og godt år i kirke og på bedehus, hvor vi opplever at Jesus har kommet gående til oss på Ordets føtter, - og vi ber fortsatt om Guds rike velsignelse over arbeidet med å **gi Jesus til vårt nærmiljø,- og helt til "jordens ender"**.